

# Caisse d'Epargne d'Aubonne société coopérative

Bilan intermédiaire au 30 juin 2016 et bilan au 31 décembre 2015

	30.06.2016	31.12.2015
Actifs	CHF	CHF
Liquidités	31'059	42'815
Créances sur les banques	17'578	14'483
Créances sur la clientèle	58'339	48'743
Créances hypothécaires	219'962	211'275
Immobilisations financières	9'881	10'210
Actifs de régularisation	91	255
Immobilisations corporelles	1'744	1'705
Autres actifs	66	43
<b>Total des actifs</b>	<b>338'721</b>	<b>329'529</b>
Total des créances subordonnées	1'500	1'500
Passifs	CHF	CHF
Engagements envers les banques	761	0
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	254'900	246'146
Obligations de caisse	39'787	41'466
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettre de gage	5'800	5'800
Passifs de régularisation	1'487	985
Autres passifs	107	644
Provisions	455	455
Réserves pour risques bancaires généraux	16'560	16'160
Réserve légale issue du bénéfice	17'865	17'265
Bénéfice reporté	8	26
Résultat de la période	992	582
<b>Total des passifs</b>	<b>338'721</b>	<b>329'529</b>
Total des engagements subordonnés	0	
Opérations hors bilan	CHF	CHF
Engagements conditionnels	149	149
Engagements irrévocables	18'161	16'584
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	507	507

Comptes de résultat intermédiaire aux 30 juin 2016 et 30 juin 2015

	30.06.2016	30.06.2015
Produits et charges de l'activité bancaire ordinaire	CHF	CHF
<b>Résultat des opérations d'intérêts</b>		
– Produit des intérêts et des escomptes	4'037	3'850
– Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	141	122
– Charges d'intérêts	-1'169	-1'232
<b>Résultat brut des opérations d'intérêts</b>	<b>3'009</b>	<b>2'740</b>
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	202	-279
<b>Sous-total résultat net des opérations d'intérêts</b>	<b>3'210</b>	<b>2'461</b>
<b>Résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>		
– Produit des commissions sur les opérations de crédit	84	35
– Produit des commissions sur les autres prestations de service	104	101
– Charges de commissions	-27	-26
<b>Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>	<b>161</b>	<b>111</b>
<b>Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur</b>	<b>58</b>	<b>26</b>
<b>Autres résultats ordinaires</b>		
– Résultat des aliénations d'immobilisations financières	9	11
– Résultat des immeubles	12	12
– Autres produits ordinaires	8	45
– Autres charges ordinaires	-120	-16
<b>Sous-total autres résultats ordinaires</b>	<b>-91</b>	<b>52</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
– Charges de personnel	-901	-909
– Autres charges d'exploitation	-637	-657
<b>Sous-total charges d'exploitation</b>	<b>-1'538</b>	<b>-1'565</b>
<b>Bénéfice brut</b>	<b>1'801</b>	<b>1'084</b>
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-106	-71
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	0	-100
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>1'694</b>	<b>913</b>
Variations des réserves pour risques bancaires généraux	-400	-250
Impôts	-302	-307
<b>Résultat de la période</b>	<b>992</b>	<b>355</b>